COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2023-OEC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE MATERIALES Y BIENES APICOLAS, PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
"AMPLIACION DE LA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA DE LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGROPECUARIOS MISKI ABEJITAS DEL DISTRITO DE CCORCCA
PROVINCIA CUSCO REGION CUSCO" PARA LA AMPLIACION DE LA PRODUCCION DE
MIEL CON 10 MODULOS. META 190.

En la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en la av. El sol (galerias
turisticas) del distrito, provincia de Cusco a los 20 dias del mes de junio del afio 2023 siendo las 12:20 pm,
el representante del Organo encargado de las contrataciones Abog. Mgt. JULIA OROZCO FLORES
designado mediante Resolucién de Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03 de enero de 2023.

El érgano Encargado de las Contrataciones en merito al numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de
la ley 302225, Ley de contrataciones del Estado aprobado con Decreto supremo N° 082-2019-EF,
establece;

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveed
1 C'” 10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 03/06/2023  Vifido 03/06/2023 10158655832
Proveedor 5
con muc | 10200435813 ROMERO ZEVALLOS ROXANA JULTA 01/06/2023  Vélido 01/06/2023 10200435813
Proveedar "
con Ruc 10239818311 ESPEJO RAMIREZ ELIANA 30/05/2023 Vélido 24/05/2023 10239818311
Proveedor <
conmuc 10414476584 LUIZAR ASTETE ELVIS 06/06/2023  Valido 06/06/2023 10414476584
Proveedor .
con RUC 10442420934  CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 02/06/2023 valido 02/06/2023 10442420034
Proveedor .
6 onmuc 10773461274 CENTENO FLORES MILAGROS 14/06/2023  Valido 14/06/2023 10773461274
Proveed AGR RIALES EL MOLINERO
7 roveefor 5138901076 OINDUST 30/05/2023 Valide 30/05/2023 20513891076
con RUC S5.A.C.
proveedor CORPORACION ANDINA BAVIL
8 . uc 20557796607 SUCIEDAD ANONIMA CERRADA- BAVIL 30/05/2023  Valido 30/05/2023 20557796607
S.A.C.
Proveedar BIENES Y SERVICIOS FAEDU SOCIEDAD
o 108906 st 2023 206001
conruc 20990 ANONIMA CERRADA - BYS FAEDU S.A.c. ©1/05/2023  Valido 31/05/ 08906
L orovesdor GRUPO MEJIA Y ARCE SOCIEDAD
10 uc 20604485232 ANONIMA CERRADA - GRUPOMENIAY  03/06/2023 Vélido 03/06/2023 20604485232
P ARCE S.A‘C. B -
! Proveedar INVERSIONES HUAMAN CCAMA PUMA
11 20604 6/20 i 13/06/2023 20604630534
" conRUC 930334 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA isfogianzs WAlke /96/
Proveedor "
12 e 20609568446 ROMAC SOLUTIONS ELR.L. 31/05/2023 Vélido 31/05/2023 20609568446
INVERSIONES CARDENA EMPRESA
Proveedor

%13 con RUC 20610027823 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 30/05/2023 Vilido 30/05/2023 20610027823
: LIMITADA




SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

COMITE DE SELECCION

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas fos siguientes postores:

LUIZAR E

1 10414476584 o ASTETE  16/06/2023 22:09:50 10414476584
CENTENO

2 10773461274 FLORES 16/06/2023 23:57:32 10773461274
INEAGROS

16/06/2023

16/06/2023

22:10:06

23:58:01

Enviado Valido

Enviado Valido

TERCERO. - El comité de seleccion procede a realizar |a revision de documentos de admisién, segiin requerido en el CAPITULO 1l sus numeral
2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

CONTENIDO DE LAS OFERTAS |
| LUIZAR ASTETE CENTENO FLORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ELVIS - 10414476584 ';’gg;‘ﬁg?;;
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
N\ " b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE
" ¢) Declaracion jurada de acuerdo con ! literal b) del articufo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) | S| CUMPLE S| CUMPLE '
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el | S| CUMPLE SI CUMPLE
A" |_numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) I
APk, | e)Presentar las fichas tecnicas de los bienes a ofertar, asimismo indicar la marca de cada uno | S| CUMPLE SI CUMPLE
P\ 3 Vo %9 de ellos (no se aceptara indicar nacional o importado, se debe consignar la marca ofertada,
[s e ™,
g7 5’ <% '\ c£aso contrario la oferta se dara como NO ADMITIDA). | |
P wﬂgf;{:‘ ' Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) _ | SICUMPLE SI CUMPLE
=) "t T ) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los | - -
7 “integrantes, ef representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5) _ | I
h) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 8) SI CUMPLE S| CUMPLE
_DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA - -
REMYPE | Sl S
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, el ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las
bases, de las propuestas debidamente admitidos ~ CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados
segUn se muestra en el siguiente cuadro:

) FACTORES DE EVALUACION =5
Postor |  Precio Plazode |  Garantia | BONIFICACION TOTAL | Ordende
= Entrega | Comercial = MYPE 5% Prelacién
LUIZAR ASTETE | s/ 52, 000.00 11 dias 25 meses 5 105 1
ELVIS -
10414476584 80 puntos 10 puntos 10 puntos
CENTENO  |s/ 81, 900.00 11 dias 25 meses 3.54 74.33 2
| FLORES
MILAGROS - 1
10773461274 50.79 puntos 0 puntos 10 puntos

QUINTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY de
Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:



COMITE DE SELECCION

=T h |
N EXPERIENCIA DEL POSTOR ' RESULTADO
a POSTOR EN LA ESPECIALIDAD '
LUIZAR ASTETE ELVIS - SI CUMPLE CALIFICADO
| 1110414476584
CENTENO FLORES MILAGROS SI CUMPLE CALIFICADO
2 |- 10773461274

CUARTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, EI Organo
Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la admision y existe
el postor en orden de prelacion LUIZAR ASTETE ELVIS con RUC: 10414476584 por un importe total de /52, 000.00 (CINCUENTA
Y DOS MIL CON 00/100 SOLES).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 11:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.




